Протокол №2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области
18.12.2018г.

10.00

Повестка дня:

1. О подведении итогов независимой оценки качества условий оказания услуг в МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

	Череватова Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета

2. Об утверждении предложений Общественного совета по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

	Череватова Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета

Присутствовали:

Череватова Лариса Геннадьевна,

Наталичева Елена Алексеевна,

Третьякова Оксана Сергеевна,

Колпаков Константин Викторович,

Ефименко Николай Сергеевич.

1. О  подведении итогов независимой оценки качества условий оказания услуг в МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

Слушали Череватову Л.Г., которая доложила сведения из отчетов о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг в МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка», составленных на основе обработки информации, полученной в ходе опроса потребителей услуг указанных организаций оператором- Автономной некоммерческой организацией «Центр региональных политических исследований» (отчеты приложены к протоколу), а также сводную информацию, полученную в ходе изучения сайтов МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка» и непосредственного посещения самих организаций.

Независимая оценка качества условий оказания услуг оценивалась на основании приказа Приказ Министерства образования и науки РФ от 5 декабря 2014 г. N 1547"Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность"  по 4 критериям:

Открытость и доступность информации об организации.

Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения.

Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.

Удовлетворенность качеством оказания услуг.

Каждый критерий включал в себя несколько показателей.

Интегральные значения показателей отражены в прилагаемых таблицах.

	Учреждения

Открытость и доступность информации об организации

	Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее -организация), и ее деятельности, размещенной на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации
	Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации
	 Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)

	МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»
	9,2
	9,13
	7,15
	6,35

	МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка»
	8,65
	8,99
	6,71
	6,30

	Учреждения

Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения.

	Материально-техническое и информационное обеспечение организации
	Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся
	Условия для индивидуальной работы с обучающимися
	Наличие дополнительных образовательных программ
	Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся
	Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся
	 Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»
	6,59
	4,11
	5,68
	6,3
	5,75
	5,78
	5,9

	МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка»
	6,51
	4,08
	5,9
	5,9
	5,61
	4,96
	5,01

	Учреждения
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.

	 Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих доброжелательность и вежливость работников организации от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью работников организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг

	МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»
	97,9
	88,9

	МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка»
	100
	83,6

	Учреждения
	  Удовлетворенность качеством оказания услуг

	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально-техническим обеспечением организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных услуг, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг

	МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»
	66,5
	95,5
	84

	МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка»
	63,1
	91,5
	82,2

В целом респонденты удовлетворены качеством предоставляемых услуг, доброжелательностью, вежливостью и компетентностью работников ОУ.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

2. Об  утверждении предложений Общественного совета по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» и МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

На основании анализа анкет, комментариев, предложений и замечаний респондентов, аналитической работы, проведенной членами Общественного совета
РЕШИЛИ:

Рекомендовать директору МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка» Запорожской Е.А. и директору МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка» Буденному Р.Н.
- поддерживать в актуальном состоянии информацию, размещенную на   сайтах образовательных организаций района;

- обратить внимание на улучшение материально – технического оснащения организаций (приобретение компьютеров, проекционных экранов, мультимедийных проекторов, спортивного инвентаря, музыкального оборудования, лабораторного инвентаря, новой мебели)
Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на
территории Самойловского
муниципального района
Саратовской области

Л.Г. Череватова